ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TÍLIAS
PROCESSO DE LICITAÇÃO 57/2022
TOMADA DE PREÇO N° 03/2022
ExTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
Construção de Interseção na SC-465, e implantação de anel viário
ligando a SC 465 e a SC 355 no município de Treze Tílias – SC,
PARTE 01, conforme planilhas contendo os valores máximos, me-
morial descritivo, projeto e cronograma, constantes nos Anexos
integrantes deste edital. Nos termos do processo SCC15763/2021,
PORTARIA Nº 417/SEF – 19/10/2021. Nos termos do processo
SCC15763/2021, PORTARIA Nº 417/SEF – 19/10/2021. RUDI
OHLWILER, Prefeito municipal, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: Proposta vencedora da licitante
VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA CNPJ: 09.223.659/0001-
81, valor de R$ 997.647,72. Homologado no dia 03 de junho 2022.

Treze Tílias/SC, 03 de junho de 2022.
RUDI OHWEILER
Prefeito

Cod. Mat.: 828813

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

TCE/SC 027FCEEFCD922EBE6EBA5A3809D5A574B7AF8811

O Município de Tubarão/SC, situado à Rua Felipe Schmidt, nº 108,
Centro, informa que se encontra aberta licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a
contratação de empresa especializada para a complementação do
sistema de macrodrenagem pluvial da margem com a interligação
da drenagem pluvial da Avenida Padre Geraldo Spettman até o
sistema de aduelas da Rua Luis Pedro de Oliveira, através da Rua
Duque de Caxias, no Bairro Dehon, Tubarão/SC, contemplando
a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial e sinalização viária.
Início da Sessão Pública da Tomada de Preços: 14:00 do dia
21/06/2022.
A entrega dos envelopes será até as 19:00 do dia 20/062022 no
Departamento de Licitações e Contratos.
O edital está disponível no endereço acima mencionado, no ho-
rário de expediente, das 13:00 às 19:00 horas, ou pelo site www.
tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 02 de junho de 2022.

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito

Cod. Mat.: 828830

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ExTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 19/2022
Processo Administrativo n° 20/2022 – Tomada de Preços nº 2/2022
Homologação 27/05/2022
Contratante: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TU-
BARÃO – CNPJ nº 13.667.230/0001-50
Contratadas: RS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ
nº 33.667.706/0001-60

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de Am-
pliação para a Biblioteca da EMEB Arino Bressan, situada na rua
José Bressan, bairro Monte Castelo, cidade de Tubarão/SC.

Despesa: 25.001.12.361.0012.1021.4.4.90.00.00 / 02360204 –
Outras Transf. do FNDE – SALÁRIO EDUCAÇÃO
Valor: R$ 197.938,20
Vigência: 27/05/2022 até 31/12/2022

Data da Assinatura: 27/05/2022
Cod. Mat.: 828930

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
ExTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 43/2022
Processo Administrativo n° 66/2021 – Tomada de Preços nº 16/2021
Homologação: 12/07/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO –
82.928.656/0001-33
Contratadas: LAJES STANG S.A. - CNPJ nº 05.428.449/0001-79

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de in-
sumos para o programa municipal de pavimentação em parceria
com a comunidade intitulado “Se Essa Rua Fosse Minha”, e pela
Secretaria de Infraestrutura, nas vias da cidade.

Despesa: Sem despesa cadastrada
Valor: R$ 104.119,77
Vigência: 27/05/2022 até 31/12/2022

Data da Assinatura: 27/05/2022
Cod. Mat.: 828935

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
ExTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 44/2022
Processo Administrativo n° 66/2021 – Tomada de Preços nº 16/2021
Homologação: 12/07/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO –
82.928.656/0001-33
Contratada: BPC CONSTRUCOES LTDA-CNPJ nº 35.920.440/0001-41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de in-
sumos para o programa municipal de pavimentação em parceria
com a comunidade intitulado “Se Essa Rua Fosse Minha”, e pela
Secretaria de Infraestrutura, nas vias da cidade.

Despesa: Sem despesa cadastrada
Valor: R$ 9.370,83
Vigência: 27/05/2022 até 31/12/2022

Data da Assinatura: 27/05/2022
Cod. Mat.: 828936

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
ExTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 45/2022
Processo Administrativo n° 119/2021 – Pregão Presencial Nº 31/2021
Homologação: 20/12/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO –
82.928.656/0001-33
Contratada: TEIxEIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO LTDA – CNPJ nº 80.158.736/0001-21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços de pavi-
mentação em blocos intertravados de concreto, paver, paralelepí-
pedos e assentamento de meios-fios e assentamento de tubos de
concreto, visando os serviços de reparos, reposições e melhorias
em vias públicas, assim como a execução de novas pavimentações
e redes de drenagem pluvial no Município de Tubarão/SC, suas
Fundações e Conveniadas (Corpo de Bombeiros Militar, Polícia
Militar e Polícia Civil).

Despesa: Sem despesa cadastrada
Valor: R$ 41.535,32
Vigência: 27/05/2022 até 31/12/2022

Data da Assinatura: 27/05/2022
Cod. Mat.: 828937

PROCeSSO  De LICItAÇÃO Nº 108/2022
tOMADA De PReÇO Nº  13/2022

O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos
interessados, que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha
aberto a Tomada de Preço que tem por objeto  a execução em
regime de empreitada global para ligação nova, remoção e
deslocamento de rede de energia localizada na rua Santa Cruz
para o complexo Multiesportivo neste município.
Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 9h do
dia 20/06/2022
Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tu-
nápolis, ou pelo telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis/SC,.02/06/2022

Mrino José Frey
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 828776

PROCeSSO  De LICItAÇÃO Nº 109/2022
tOMADA De PReÇO Nº 14/2022

O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos
interessados, que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha
aberto a Tomada de Preço que tem por objeto a PAVIMeNtAÇÃO
ASFÁLtICA e ReCAPAGeM De DIVeRSAS VIAS PÚBLICAS
DO MUNICÍPIO De tUNÁPOLIS. Executado mediante a Publica-
ção da Portaria de Transferência do Governo do Estado solicitado
através do Processo Autuação nº Processo SCC 00006221/2022
e a liberação dos recursos financeiros.
Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 14h30min,
do dia 20 de junho de 2022
Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tu-
nápolis, ou pelo telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis/SC,.02/06/2022

Mrino José Frey
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 828780

PROCeSSO  De LICItAÇÃO Nº 110/2022
tOMADA De PReÇO Nº 15/2022

O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos
interessados, que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha
aberto a Tomada de Preço que tem por objeto a PAVIMeNtAÇÃO
ASFÁLtICA DAS RUAS SANtO ANtÔNIO e JOSÉ LINDOLFO
BIeGeR e tRAVeSSA JOSÉ LINDOLFO BIeGeR, com Recur-
sos do Governo do Estado de Santa Catarina - Portaria SEF nº
216/2022 - Processo SCC 2022/2022 – SIE.
Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 15h30min,
do dia 20 de junho de 2022.
Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tu-
nápolis, ou pelo telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis/SC,.02/06/2022

Mrino José Frey
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 828783

PROCeSSO  De LICItAÇÃO Nº 111/2022
tOMADA De PReÇO Nº  16/2022

O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos
interessados, que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha
aberto a Tomada de Preço que tem por objeto a "Contratação de
empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou construção civil
para a execução em regime de empreitada global, para PAVIMeN-
tAÇÃO ASFÁLtICA DAS RUAS FeLIPe ARSÊNIO BAMBeRG
e AMeLDA teReZA BIeGeR, Recursos do Governo Federal –
Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato de Repasse
nº  911320/2021 MDR/CAIxA.
Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 16h30min,
do dia 20 de junho de 2022.
Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tu-
nápolis, ou pelo telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis/SC,.02/06/2022.

Marino José Frey
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 828895

extrato de Contrato 23/2022. Objeto: contratação de empresa
especializada de engenharia para a execução da pavimentação
asfáltica, drenagem pluvial, pavimentação dos passeios e sinalização
viária na estrada nas comunidades de Waldheim e Gnadental, no
Município de Witmarsum/SC (trecho de acesso entre witmarsum
e salete),  celebrado entre o Governo do Estado de SC (SIE/SC) e
o Município de Witmarsum/SC, objetivando a execução de ações
relativas a proposta SIGEF n° 26.725/2022, Processo SGPE SCC
00022672/2021. Contratado: Construção Civil M G Ltda CNPJ:
06.145.928/0001-40. Contratante: Prefeitura Municipal de Witmarsum/
SC CNPJ: 83.102.442/0001-76. Valor: R$ 21.906.249,55 (cento e
oitenta e quatro mil cento e cinqüenta e três reais e quarenta e cinco
centavos). Data de assinatura: 02/06/2022. Validade: 29/03/2023.
Processo licitatório: 37/2022. Concorrência: 02/2022.

Cod. Mat.: 828641

03.06.2022 (SextA-FeIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.785 PÁGINA 89

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.